Contigit etiam, cum frequentes disputationes sub 180
præsidio Medici haberentur, ac Theses minus curiose,
ad arbitrium respondentium, ex variis & inconnexis
quæstionibus conflarentur, ut in quâdam Thesi posue-
20 rint : *ex mente & corpore non fieri unum ens per se, sed*
per accidens^a; vocando scilicet *ens per accidens* id omne
quod ex duabus substantiis plane diversis constaret,
nec ideo negando unionem substantialem quâ mens
25 corpori conjungitur, nec utriusque partis aptitudinem
naturalem ad istam unionem, ut patebat ex eo quòd
statim postea subjunxissent : *illas substantias dici incom-*
pletas, ratione compositi quod ex earum unione oritur;

3 non à la ligne (édit. princeps). — 16 même remarque.

a. Voir t. III, p. 460 et suiv.

adeo ut nihil in ipsis posset reprehendi, nisi forsan modus loquendi minus in scholis usitatus.

At verò hæc satis magna occasio visa est Reſtori
 181 Theologo ad Medicum circumveniendum, hæreſeos-
 que condemnandum, & ita, vel invito Magiſtratu, ſi 5
 res ut ſperabat ſuceſſiſſet, de Profeſſione deturban-
 dum. Nec obſtitit quòd, ubi Medicus advertit eam ab
 illo theſim non probari, ſtatim ipſum & reliquos ibi
 Theologiæ Profeſſores adierit, iis que mentem ſuam
 explicando, affirmarit ſe nihil adverſus Theologiam 10
 ipſorum, & ſuam, ſenſiſſe aut ſcribere voluiſſe^a. Nam
 paucis poſt diebus Theſes edidit, quibus, ut mihi certò
 nuntiatum eſt, hunc titulum voluit præfigere : *Corol-
 laria admonitoria, ex authoritate S. S. Facultatis Theo-
 logicæ ad ſtudioſos propoſita*; & addito : *Sententiam Tau- 15
 relli, quem Heidelbergenſes Theologi appellarunt Atheum
 Medicum, & vertiginofi juvenis Gorlæi, quâ ſtatuitur
 homo eſſe ens per accidens, multis impingere modis in
 182 Phyſicam, Metaphyſicam, Pneumaticam & Theologiam
 &c.*^b; ut nempe, iis ſubſignatis a reliquis omnibus 20
 illius loci Profeſſoribus Theologiæ ac Concionatoribus
 (ſi tamen ſubſignaffent, id enim ignoro), mitteret ex
 collegis, qui dicerent Magiſtrato Medicum, eccleſia-
 ſtico concilio, cum Taurello & Gorlæo, quos Authores
 fortè nunquam legit, mihi certe ſunt ignoti, hæreſeos 25
 eſſe damnatum : ut ita non poſſet Magiſtratus, cum
 plebis gratiâ, eum diutius in Profeſſorem retinere.
 Sed cum jam Theſes iſtæ eſſent ſub prælo, fortè ad

² non à la ligne (édit. princeps).

a. Cf. t. III, p. 463.

b. *Ibid.*, p. 487.

manus quorundam e Magistratu pervenerunt, qui Theologum ad se vocatum officii admonuerunt, atque ut titulum saltem mutaret, Facultatisque Theologicæ publicâ authoritate ad calumnias suas non abuteretur, effecerunt^a.